ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»__________2015			    	                                      №_____

О внесении изменений в отдельные постановления
Администрации города Ханты-Мансийска

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях приведения правовых актов Администрации города Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1. Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 01.06.2012 N 681 "Об утверждении перечня документов, представляемых гражданами для приватизации муниципальных жилых помещений» (далее – Постановление), следующие изменения:
1.1. Абзац двадцать четвертый приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«Документы, указанные в пунктах 1 - 4, 6 - 16 настоящего Перечня, представляются заявителем в Департамент муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска (далее - Департамент) самостоятельно.».
1.2. Абзац двадцать пятый приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«Документы, указанные в пунктах 5, 17 настоящего Перечня, запрашиваются Департаментом в рамках межведомственного информационного взаимодействия самостоятельно или могут быть представлены заявителем по собственной инициативе.».
2. Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 25.10.2012 № 1216 "Об утверждении отдельных перечней документов" (далее – Постановление) следующие изменения:
2.1. Абзац тридцать второй приложения №1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«Документы, указанные в пунктах 1, 2, 4, 5, 7 - 19 настоящего Перечня, представляются заявителем в Департамент муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска (далее - Департамент) самостоятельно.».
2.2. Абзац тридцать третий приложения №1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«Документы, указанные в пунктах 3, 6, 20 - 25 настоящего Перечня, запрашиваются Департаментом в рамках межведомственного информационного взаимодействия самостоятельно или могут быть представлены заявителем по собственной инициативе.».
2.3. Абзац двенадцатый приложения №2 к постановлению изложить в следующей редакции:
«Документы, указанные в пунктах 1 – 4, 6 настоящего Перечня, представляются заявителем в Департамент муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска.».
2.4. Абзац тринадцатый приложения №2 к постановлению изложить в следующей редакции:
«Документы, указанные в пунктах 5, 7 - 10 настоящего Перечня запрашиваются Департаментом муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска в рамках межведомственного информационного взаимодействия самостоятельно или могут быть представлены заявителем по собственной инициативе.».
3. Настоящее Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава Администрации
города Ханты-Мансийска                                                                   М.П. Ряшин

Лист согласования
к проекту постановления Администрации города Ханты-Мансийска
«О внесении изменений в отдельные постановления
Администрации города Ханты-Мансийска»
Проект вносит: Корчевская Елена Александровна, директор Департамента муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска, тел. 33-13-60
[bookmark: _GoBack]Исполнитель: Алтымбаева Эльмира Нагильевна, эксперт отдела управления жилищным фондом жилищного управления Департамента муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска, 32-38-63

Согласовано:
	Ф.И.О., должность
	Предложения, замечания
	подпись
	Дата получения проекта
	Дата согласования проекта
	Рез-ты анализа НПА на коррупциогенность

	Первый заместитель Главы Администрации города Ханты-Мансийска

Дунаевская Н.А.

	Начальник
юридического
управления Администрации города Ханты-Мансийска

Романюк А.С.

	Начальник
управления
информатизации
Администрации города Ханты-Мансийска

Ципорин П.И.

	Начальник юридического управления Департамента муниципальной собственности

Блинова О.В.

	Заместитель директора Департамента муниципальной собственности

Гурин А.С.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Администрации города Ханты-Мансийска
«О внесении изменений в отдельные постановления
Администрации города Ханты-Мансийска»

	Проект постановления разработан в целях приведения перечня документов, представляемых гражданами для приватизации муниципальных жилых помещений, утвержденного постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 01.06.2012 N 681, и  отдельных перечней документов, утвержденных постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 25.10.2012 № 1216 в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 31 октября 2014 г.  № 410-п «О внесении изменений в приложения 1, 2 к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 21 января 2012 года № 16-п "О перечне услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления исполнительными органами государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры государственных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении государственных услуг, и порядке определения размера платы за их предоставление» (далее – Постановление).
В соответствии с Постановлением справка с места жительства и справка о составе семьи подлежат предоставлению в рамках межведомственного взаимодействия по запросу органа предоставляющего государственную или муниципальную услугу, в то время как указанные выше перечни документов возлагают обязанность по предоставлению данных сведений на заявителей.
На основании вышеизложенного, проектом постановления предлагается внести в указанные выше постановления Администрации города Ханты-Мансийска, изменения, предусматривающие исключение необходимости предоставления заявителями справки с места жительства о составе семьи и регистрации заявителя и членов его семьи.

Директор Департамента                                                                Е.А. Корчевская

Согласовано: _________________ А.С. Гурин

Исп. Алтымбаева Э.Н., т. 32-38-63

ЛИСТ  РАССЫЛКИ
к проекту постановления Администрации города Ханты-Мансийска
«О внесении изменений в отдельные постановления
Администрации города Ханты-Мансийска»

 	Эксперт отдела управления жилищным фондом жилищного управления Департамента муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска  Алтымбаева Эльмира Нагильевна _______, к.т. 32-38-63

Постановление направить:

1 экз. – исполнителю;

	1 экз.  – в Департамент
муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска;
1 экз. – в Управление информатизации Администрации города Ханты-Мансийска